
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 марта 2024 года № 275

г. Вельск 

О временном ограничении движения транспортных 
средств по автомобильным дорогам общего пользования 

местного значения Вельского муниципального района
 Архангельской области

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 10 декабря 1995
года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», пунктом 1 статьи 30
Федерального закона от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных
дорогах  и  дорожной деятельности  в  Российской  Федерации  и  о  внесении
изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации»
и с постановлением Правительства Архангельской области от 28.03.2024 года
№236-пп  «О  временном  ограничении  движения  транспортных  средств
по  автомобильным  дорогам  общего  пользования  регионального
или  межмуниципального  значения  Архангельской  области  в  2024  году»,
администрация  Вельского  муниципального  района  Архангельской  области
п о с т а н о в л я е т:

1.    Ввести с 8 апреля по 21 мая 2024 года временное ограничение
движения транспортных средств,  осевые массы которых с  грузом или без
груза  превышают  3,5  тонны  на  каждую  ось,  по  автомобильным  дорогам
общего пользования местного значения Вельского муниципального района
Архангельской области. 

2.  Рекомендовать начальнику ОМВД России по Вельскому району 
Жукову С.А. в период временного ограничения движения транспорта 
обеспечить дежурство на передвижных пунктах весового контроля                  
и патрулирование на автомобильных дорогах.
  3.   Данное  постановление  опубликовать  в  средствах  массовой
информации.

4.  Контроль за исполнением данного постановления возложить              
на первого заместителя главы Вельского муниципального района 
Архангельской области В.В. Черняева.

Глава Вельского муниципального района                         А. В. Гуляев 


